
Zabłudów, 03.10.2022 r.

Gmina Zabłudów

ul. Rynek 8, 16-060 Zabłudów

Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.21.2022

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) na realizacje 

zamówienia: Rozwój sieci komunikacyjnej w Gminie Zabłudów. 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej treści. Na 

podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień publicznych 

udzielamy następującej odpowiedzi:

CZĘŚĆ II

Pytanie 1: 

„Prosimy o poprawienie formularza ofertowego odnośnie podania wartości Zadania 3. 

W formularzu ofertowym jest:

„Zadanie 1: Rozbudowa drogi gminnej nr 106869B na odcinku Halickie – Białostoczek, 

Gmina Zabłudów.

Cena oferty brutto: …………………………………… zł 

słownie zł brutto:………………………………..…………………………………..…

podatek VAT ….. %

Na przedmiot zamówienia udzielam …. - miesięcznej gwarancji jakości4 od daty 

podpisania protokołu odbioru.

Cena oferty brutto: …………………………………… zł 

podatek VAT ….. %

Na przedmiot zamówienia udzielam …. - miesięcznej gwarancji jakości5 od daty 

podpisania protokołu odbioru.

gdzie:

4 oferowany okres gwarancji jakości musi być wyrażony w pełnych okresach 

stanowiących wielokrotność 12-miesięcy i zawierać się w przedziale 60-84 miesięcy, tj. 

60, 72 lub 84 miesięcy



5 oferowany okres gwarancji jakości musi być wyrażony w pełnych okresach 

stanowiących wielokrotność 12-miesięcy i zawierać się w przedziale 48-72 miesięcy, tj. 

48, 60 lub 72 miesiące.”

Odpowiedź do pytania 1: 

Zamawiający poprawił zapis w Załączniku nr 1 do SWZ – formularzu ofertowym. 

Zmieniony załącznik Zamawiający dołącza wraz z niniejszym pismem i wskazuje, iż 

ofertę należy złożyć przy pomocy ww. załącznika. 

CZĘŚĆ 3:

Pytanie 2:

„Zgodnie z planem zagospodarowania, koniec projektowanej trasy części nr 3 pokrywa 

się z końcem projektowanej trasy części 2. Prosimy o wyjaśnienia oraz jednoznaczne 

określenie zakresu poszczególnej części zamówienia.” 

Odpowiedź do pytania 2:

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć do wyceny i realizacji w obszarze nawiązania 

dróg gminnych określonych w Zadaniu 2: Remont drogi gminnej nr 106869B na odcinku

od drogi krajowej 19 do granic miejscowości Białostoczek w Gminie Zabłudów, Części 3

z Zadaniem 3: Rozbudowa drogi gminnej nr 106869B na odcinku Halickie – 

Białostoczek, Gmina Zabłudów, zakres rzeczowy określony w Zadaniu 3: Rozbudowa 

drogi gminnej nr 106869B na odcinku Halickie – Białostoczek.

Pytanie 3:

„Zgodnie z zapisami umowy: „w km 1 + 319,20 zaprojektowano obustronne bariery 

drogowe stalowe skrajne dł. po 68,0 m” co daje w sumie 136m. Przedmiar i opis 

techniczny podaje 68m+57m=125m. Prosimy o ujednolicenie zapisów i jednoznaczne 

wskazanie ilości barier.”

Odpowiedź do pytania 3:

Na skutek doprojektowania dodatkowych zjazdów na odcinku Halickie – Białostoczek 

zmianie uległa długość barier drogowych. Prawidłowa długość to 68+57=125mb. 

Zmiany zostały naniesione w projekcie wykonawczym na rys. zagospodarowanie terenu

oraz SST.

Pytanie 4:

„Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.”



Odpowiedź do pytania 4:

Wykonawca zobowiązany jest udzielić jednolitej gwarancji na cały przedmiot 

zamówienia.

Pytanie 5:

„Prosimy o informację czy humus ze zdjęcia będzie można wykorzystać do założenia 

nowych trawników.”

Odpowiedź do pytania 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie humusu pochodzącego ze zdjęcia do 

założenia nowych trawników.

Pytanie 6:

Z uwagi na kategorię ruchu przebudowywanej drogi gminnej czyli KR1 prosimy o 

zezwolenie na zastosowanie na podbudowę jezdni kruszywa łamanego o przekruszeniu

C50/30.

Odpowiedź do pytania 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na podbudowę drogi kruszywa łamanego 

o przekruszeniu C50/30.

Pytanie 7:

Prosimy o zmianę zapisów tablicy 1 SST D.04.04.02 gdyż wskaźnik nośności przy 

zagęszczeniu IS  1,00 jest mocno zawyżony, dla podbudowy z kruszywa łamanego 

powinien wynosić 80.

Odpowiedź do pytania 7:

Zamawiający informuje, iż wskazany w tablicy 1 SST D.04.04.02, wskaźnik nośności dla

podbudowy z kruszywa łamanego wynosi 80.

Pytanie 8:

Prosimy o zwiększenie ilości słupków pod znaki drogowe. Tarcze znaków D-42 i D-43 

powinny być ustawiane na dwóch słupkach co daje w sumie 21szt słupków. W 

przedmiarze ujęto jedynie 16szt. 

Odpowiedź do pytania 8:

Zamawiający zwiększa ilość słupków z rur stalowych pod pionowe znaki drogowe z 

ilości 16 szt. do ilości 18 szt.

Pytanie 9:



Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić folię znaków drogowych D-6 i A-7 II 

generacji co wynika wprost z Dziennika Ustaw. Ww. znaków nie produkuje się z folią I 

generacji. 

Odpowiedź do pytania 9:

Na znakach drogowych D-6 i A-7 przy przedmiotowej drodze założono zastosowanie 

folii pierwszej generacji, która jest używana na drogach gminnych, powiatowych oraz 

wojewódzkich.

Pytanie 10:

Prosimy o określenie co ile metrów należy ustawić słupki betonowe pod wyniesienie 

granic pasa drogowego. Czy wystarczy ustawić słupki na prostym odcinku co 

100metrów?

Odpowiedź do pytania 10:

Zmawiający wskazuje, iż stabilizacji podlegają wszystkie punkty załamania granicy pasa

drogowego oraz odcinki proste o maksymalnej długości do 100 m.

Pytanie 11:

Zgodnie z zapisami SWZ: „na działkach o nr geodezyjnym: 335/1, 334/1, 320/2, 319/1, 

317/1, 310/1, 300/1 – wycinka zostanie przeprowadzona z uwzględnieniem art. 20 b. 

ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. 2003 Nr 80 poz. 721 z późn. zm.)”. 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do wykonania wycinki

na ww. działkach a wykonają ją Lasy Państwowe.

Odpowiedź do pytania 11:

Na działkach o nr geodezyjnych: 335/1, 334/1, 320/2, 319/1, 317/1, 310/1, 300/1 – 

wycinka zostanie przeprowadzona z uwzględnieniem art. 20b ustawy z dnia 10 kwietnia

2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176 z późn. zm.). Przy czym należy mieć na 

uwadze zapis art. 20b ust. 3 ww. ustawy – koszty wycinki drzew i krzewów w wieku do 

20 lat oraz ich uprzątnięcia ponosi właściwy zarządca drogi – tj. w przypadku realizacji 

zamówienia publicznego pn.: Zadanie 3: Rozbudowa drogi gminnej nr 106869B na 

odcinku Halickie – Białostoczek, Gmina Zabłudów – wyłoniony Wykonawca zadania.

Pytanie 12:



„Uwzględniający powyższe pytanie prosimy o informację czy drzewa, które mają być 

wycięte przez Lasy Państwowe zostały ujęte w przedmiarze? Jeżeli tak, prosimy o 

modyfikację przedmiaru poprzez zminusowanie drzew, których Wykonawca nie będzie 

wycinać.”

Odpowiedź do pytania 12:

Na działkach o nr geodezyjnych: 335/1, 334/1, 320/2, 319/1, 317/1, 310/1, 300/1 

przewidziane do wycinki drzewa zostały ujęte w przedmiarze. Zamawiający załącza 

poprawiony przedmiar.

Pytanie 13:

Zgodnie z przekrojem normalnym warstwa mrozoochronna z piasku ma grubość 20cm. 

W poz. 38 przedmiaru ujęto 10cm grubości. Prosimy o wyjaśnienia i jednoznaczne 

wskazanie grubości warstwy mrozoochronnej.

Odpowiedź do pytania 13:

Zamawiający informuję, że warstwa mrozoochronna z piasku ma grubość 20cm. 

Zamawiający załącza poprawiony przedmiar.

Pytanie 14:

Prosimy o uściślenie treści formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr  1 do SWZ

w kwestii „ostatniej” ceny brutto w Formularzu ofertowy do której należy udzielić „…. - 

miesięcznej gwarancji jakości5 ” gdzie odwołanie nr 5 ma zapis: „oferowany okres 

gwarancji jakości musi być wyrażony w pełnych okresach stanowiących wielokrotność 

12-miesięcy i zawierać się w przedziale 48-72 miesięcy, tj. 48, 60 lub 72 miesiące”

Oferowana gwarancja w Zadaniach 1-3 która ma odwołania nr 2-4 mają zapis: 

„oferowany okres gwarancji jakości musi być wyrażony w pełnych okresach 

stanowiących wielokrotność 12-miesięcy i zawierać się w przedziale 60-84 miesięcy, tj. 

60, 72 lub 84 miesięcy”.

Odpowiedź do pytania 14:

Zamawiający poprawił zapis w Załączniku nr 1 do SWZ – formularzu ofertowym. 

Zmieniony załącznik Zamawiający dołącza wraz z niniejszym pismem i wskazuje, iż 

ofertę należy złożyć przy pomocy ww. załącznika.  

Pytanie 15:

„Zwracamy się do Zamawiającego o określenie okresu pielęgnacji zieleni.”

Odpowiedź do pytania 15:



„Zgodnie z zapisem umowy w § 5 pkt. 9 „Do obowiązków Wykonawcy należy 

pielęgnacja zieleni w okresie udzielonej gwarancji, tj. 3 koszeń w roku (pierwsze 

koszenie zrealizowane do 31 maja każdego roku, drugie koszenie do 31 sierpnia, 

trzecie koszenie do 31 października). Wykonanie koszenia należy zgłosić 

Zamawiającemu pismem złożonym na sekretariat Urzędu Miejskiego w Zabłudowie lub 

drogą e-mailową na adres: um@zabludow.pl;.”

Pytanie 16:

„Zwracamy się do Zamawiającego o określenie okresu gwarancji na oznakowanie 

poziome cienkowarstwowe”.

Odpowiedź do pytania 16:

Wykonawca udziela jednolitej gwarancji na cały przedmiot zamówienia.

Pytanie 17:

„SST D.04.04.02 PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO 

MECHANICZNIE odnosi się do nieaktualnych norm. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, iż na podbudowę z kruszywa 

łamanego można użyć kruszywa o wskaźniku przekruszenia C50/30 zgodnie z 

najnowszymi wytycznymi technicznymi WT 4 2010. Chcielibyśmy nadmienić, iż 

kruszywo o wskaźniku przekruszenia C50/30 jest powszechnie stosowane na 

podbudowę kruszywową pod warstwy bitumiczne nawierzchni na drogach krajowych w 

Polsce.”

Odpowiedź do pytania 17:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na podbudowę drogi kruszywa łamanego 

o przekruszeniu C50/30.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z wymogiem zabezpieczenia 

infrastruktury telekomunikacyjnej należącej do Spółki Koba w zakresie budowy zjazdów z

drogi gminnej nr 106869B na odcinku Halickie – Białostoczek do działek o nr ew. 295/4, 

291, 275/11 i 523/12 położonych w m. Halickie, zmienia przedmiar w zakresie 

zabezpieczenia istniejącej infrastruktury podziemnej. Zamawiający załącza poprawiony 

przedmiar.

mailto:um@zabludow.pl


W związku powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający 

dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:

a) rozdział XII pkt 1 SWZ:

wpisano:

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.11.2022 r. 

Zamawiający zmienia zapis:

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.11.2022 r.

b) rozdział XIV pkt 1 SWZ:

wpisano:

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP 

(https://epuap.gov.pl/wps/portal) i udostępnionego również na miniPortalu 

(https://miniportal.uzp.gov.pl/) – w formie opisanej w rozdziale X i XIII SWZ – w 

terminie do dnia 07.10.2022 r. do godz. 10:00.

Zamawiający zmienia zapis:

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP 

(https://epuap.gov.pl/wps/portal) i udostępnionego również na miniPortalu 

(https://miniportal.uzp.gov.pl/) – w formie opisanej w rozdziale X i XIII SWZ – w 

terminie do dnia 12.10.2022 r. do godz. 10:00.

c) rozdział XIV pkt 3 SWZ:

wpisano:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 07.10.2022 r. o godz. 

11:00 za pośrednictwem miniPortalu poprzez odszyfrowanie przez 

Zamawiającego ofert złożonych w postępowaniu. 

Zamawiający zmienia zapis:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 12.10.2022 r. o godz. 

11:00 za pośrednictwem miniPortalu poprzez odszyfrowanie przez 

Zamawiającego ofert złożonych w postępowaniu. 

Treść pozostałych zapisów SWZ pozostaje bez zmian.



BURMISTRZ

/-/ Adam Tomanek
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